

● Zakwitły bazie
● Rolnicy wyszli w pole

KAPRYSY AURY



JAK DOBRZE PÓJDZIE to powiedzenie „Ladne mamy lato tej zimy“ znowu nabierze swej aktualności. Słupek rtęci na termometrze wędruje bowiem powyżej zera, na wycieczki wyruszają niedzielni automobilści, a na Watach Chrobrego pełno spacerowiczów. Czyżby więc nadchodziła wiosna?

ZRESZTA nie są to jedyne oznaki ocieplenia. Na rynku warzywnym przy al. Wyzwolenia i na Turynie pojawiły się bazie. Na drzewie przed barem „Ekstra“ widac świeże, zielone papki. Na szczecińskich polach zaś pojawili się pierwsi rolnicy z plucami i przeprowadzają w najlepsze wiosenne orki.

Zwróciliśmy się więc do naszego najlepszego synoptyka-a-

matora, dyrektora Arboretum w Przelewiach Mariana Bilika, który w oparciu o długoletnie obserwacje zachowania roślin snuje, na ogół sprawdzające się, prognozy pogody.

— Jestem trochę zdezorientowany — powiedział nam dyr. M. Bilik w telefonicznej rozmowie — tym nagłym ociepleniem. Wydaje mi się jednak, że na stawianie prognoz jest jeszcze za wcześnie. Wszystkie żywe ekspanaty w moim parku nie przerwały bowiem zimowego snu. Sądze więc, że wbrew telewizyjnym Wicherkowi, który ry zapowiada niż za niżem, przyjdzie jeszcze surowa zima.

— Warto — kontynuuje nasz rozmówca — przypomnieć, że rok temu w środku zimy mieliśmy 40 podobnych dni. Potem jednak przyszły silniejsze mrozy i bardzo opóźniło się nadejście wiosny. Miejmy nadzieję, że podobny wybrzyk aury (a wy rzadził on w ubiegłym roku sporo szkód w naszym arboretum, gdyż mrozy uszkodziły orzech japoński i kasztan jadalny) tym razem się nie powtórza.

W oczekiwaniu więc na mróz i śnieg... kupujemy na razie wiosenne bazie u ulicznych kwiatciarek. (ten)

Nadal napięcie w stosunkach Cypr — Grecja

LONDYN — BELGRAD PAP. Z Aten i Nikozji napływają informacje o utrzymującym się nadal napięciu w stosunkach grecko-cypryjskich. Ateny wywierają nacisk na prezydenta Cypru Makarosa, by ten zgodził się na wygodną dla reżimu „czarnych pułkowników“ reorganizację rządu. Ponadto pod adresem Nikozji wysuwane są inne żądania, zdecydowanie odrzucone przez szefa państwa cypryjskiego.

Rząd cypryjski — jak podaje korespondent Reutersa w Nikozji — dyktuje niezbyt miłe informacje, że przedstawicielstwo Grecji na Cyprze znajduje się w stałym kontakcie z gen. Grivasem. Jak wiadomo, Grivas stoi na czele podziemnej organizacji progreckiej, działającej na wyspie.

Ofensywy Aten wobec Cypru — pisze we wtorkowym numerze belgradzka „Borba“ — nie da się wyjaśnić inaczej, jak tylko generalnym przegupowaniem agresywnych sił wojskowych Paktu Atlantyckiego we wschodniej części basenu śródziemnomorskiego.

GDY W DNIU 19 MARCA BĘDZIESZ NIEOBECNY W MIEJSCU ZAMIESZKANIA

PAMIĘTAJ

ZAOPATRZYĆ SIĘ W ZAŚWIADCZENIE O PRAWIE DO GŁOSOWANIA ZAŚWIADCZENIA WYDAJĄ BIURA MELDUNKOWE

Afery Hughesa ciąg dziszy

◆ Zdemaskowana Helga

◆ Irving nie daje za wygraną

DO TEJ PORY nie rozstrzygnięto definitywnie, czy spisane przez Clifforda Irvinga zwierzenia tajemniczego multimiliardera Howarda Hughesa są zrealizowaną mistyfikacją czy też prawdą, ale wiadomo już, że zapowiedziana na luty i marzec publikacja tych „pamiętników“ raczej nie dojdzie do skutku. Jak jednak zgryźliwie zauważył karykaturzysta dziennika „International Herald Tribune“, że sprawy pamiętników Hughesa można by stworzyć nową książkę, kto wie czy nie równie ciekawą, co oryginalne dzieło Irvinga.

SAM Irving poddawany jest ostatnio wnikliwym przesłuchaniom sądowym. Okazało się bowiem, że tajemniczą blondynką, która podjęła w szwajcarskim Banku Kredytowym czeka-

(Dokończenie na str. 3)

K

WTOREK, 15
LUTEGO
1972 ROKU
WYD. A B

Kurier

Szczeciński

№ 39 (8527)
Rok założenia 1945
Cena 50 groszy

Strajk 280 tysięcy górników

Stan wyjątkowy w Wielkiej Brytanii

Największy od 25 lat kryzys gospodarczy

LONDYN PAP. Brytyjska Izba Gmin na wieczornym poniedziałkowym posiedzeniu większością 39 głosów zaaprobowała wniosek dotyczący ogłoszenia stanu wyjątkowego w kraju w związku ze strajkiem 280 tys. górników. Za wnioskiem rządowym głosowało 315 posłów, a przeciwko — 276. Nastąpiło to po burzliwej dyskusji, podczas której członkowie opozycji labourystowskiej zdecydowanie występowali przeciwko tego rodzaju rozwiązywaniu palących problemów społecznych w Wielkiej Brytanii.

BRONIĄCEGO stanowiska rządu ministra spraw wewnętrznych Reginalda Mauldinga za-

krzyczano. Z law opozycji padały okrzyki: „To wstyd“ „Poddaj się do dymisji!“ Przedstawiciele opozycji zarzucaли rządowi ignorancję i brak kompetencji.

Złota dolina

MOSKWA PAP. W dolinie rzeki Uczura, na radzieckim Dalekim Wschodzie, trwają przygotowania do eksploatacji kilku nowych pokładów złotonosnych. W zadymce i przy 40-stopniowych mrozach na przyszłe wyrobiska dostarczane są maszyny i urządzenia, paliwo i żywność. Wydobycie złota w Kraju Chabarowskim znacznie wzrosnie.

5-tygodniowy strajk górników w coraz dotkliwszy sposób wpływa na sytuację gospodarczą i wzmagania nieprzychylnie dla rządu nastroje społeczeństwa. Poważnie została ograniczona produkcja brytyjskiego przemysłu, ciemności ogarnęły domy i ulice, a od poniedziałku brytyjska gospodarka przeszła na trzydniowy tydzień pracy.

Bez wątpienia Wielka Brytania stanęła w obliczu największego kryzysu gospodarczego od 25 lat.

Badania opinii publicznej wykazały poważny spadek popularności brytyjskiego gabinetu konserwatywnego, kierowanego

przez premiera Edwarda Heatha. Rząd znajduje się w ogniu coraz silniejszej krytyki. Podkreśla się m. in. jego nieudolność w rozwiązywaniu problemów gospodarczych, której dra słycznym przejawem jest obecnie ponad milionowa rzasa bezrobotnych w kraju. Wskazuje się także na brak realizmu i koncepcji w sprawie rozwiązania krytycznej sytuacji w Irlandii Północnej.

PRZEDŁUŻAJĄCY SIĘ strajk 280 tys. górników brytyjskich pociąga za sobą coraz dotkliwsze reperkusje dla życia gospodarczego i publicznego kraju. Z braku paliwa elektrownie brytyjskie ograniczają dostawy energii. Następują okresowe wyłączenia prądu w poszczególnych rejonach kraju i w dzielnicach wielkich miast. Na ulicach Londynu panują ciemności. Znana dzielnica prasowa Londynu — Fleet Street — zagrożona jest w północy. Dziennikarze piszą artykuły przy świetle świec, a maszyni rotacyjne w drukarniach pracują dzięki zasosowaniu dodatkowych generatorów.

„LUNA-20“ w drodze na Księżyc

MOSKWA PAP. W kierunku Księżyca leci nowa radziecka stacja automatyczna. O jej wysłaniu padano krótki komunikat, który stwierdził tylko, że celem tego eksperymentu jest prowadzenie dalszych badań naukowych powierzchni Księżyca i wokółkieszykowej przestrzeni kosmicznej. Szczegółów na ten temat dowiemy się dopiero w końcowej fazie eksperymentu, tj. w piątek lub w sobotę.

Warto przypomnieć, że historia księżycowych stacji automatycznych liczy już 13 lat. Pierwszą „Luna“ wysłano w ZSRR 2 stycznia 1959 roku.

CLIFFORD IRVING wraz ze swą czwartą żoną i dwójkiem dzieci przed swym rodzinnym domem leżącym na Ibizie — małej wyspce na Morzu Śródziemnym. Według ostatnich informacji właśnie owa żona, Ethel podjęła, po służąc się fałszywym paszportem na nazwisko Hilda R. Hughes 650 tys. dolarów z Credit Suisse.

(CAF — archiwum)



Dziś w numerze:

◆ Ekspert nośnikiem kultury technicznej

◆ Zaopatrzeniowie kłopoty

◆ Zimą na Atlantyku

SPORT — SPORT — SPORT

W Zimowe grzyska Olimpijskie przeszły już do historii

PO RAZ PIERWSZY na liście mistrzów znalazł się reprezentant Polski. Sukces Fortyny jest wielkim osiągnięciem tego zawodnika...

ORGANIZATORZY olimpiady mogą mówić o wielkim sukcesie. Przejściły czasy, gdy grzyska były piękną zabawą...

PO XI OLIMPIADACH ZIMOWYCH W KLASYFIKACJI MEDALOWEJ NADAL NA CZELE NORWEGOWIE

PO XI ZIMOWYCH grzyskach w Sapporo w łącznej klasyfikacji, nie dalekiej za wszystkie olimpiady...

W pierwszej szóstce tej medalowej klasyfikacji po Sapporo nastąpiła tylko jedna zmiana...

Z BOCIANEGO GNIAZDA

STATKI NA WYJŚCIU: m/s „Ina” z Gdyni pod bałastem...

STATKI NA WYJŚCIU: m/s „Ner” do Francji z tarcicami...

W UB, TYGODNIOWO przeladowano w porcie ponad 298 tys. t...

Table with 2 columns: Country, Gold medals, Silver medals, Bronze medals. Includes Norway, USA, Sweden, Finland, Austria.

TRZECIE ZWYCISZTWO BOKSERÓW ZSRR NAD USA. W EREWANIE rozegrano trzecie spotkanie bokserskie USA — ZSRR...

„Express Wieczorny” zaprasza do konkursu

ZALOGI kopalń, hut, zakładów przemysłowych masowo włączają się do ogólnopolskiej akcji określonej hasłem: 20 MILIARDÓW...

„Celem konkursu jest popularyzacja osiągnięć zakładów pracy w ujawnianiu i wykorzystywaniu rezerw...

Jakie rezerwy (wydajność pracy, zmianowość, oszczędność surowców i materiałów...

W jaki sposób to zrobić, jakie pokonać przeszkody i trudności...

Mają to być krótkie rzeczowe meldunki nadsyłane (do 22 lipca br.) pod adresem: „Express Wieczorny”...

Zachęcamy indywidualnych przedstawicieli zakładów pracy woj. szczecińskiego...

Niebawem Wiosenne Targi Krajowe

Jubilej, rosze jesienne zakupy?

JUŻ ZA NIEWŁADNY MIESIĄC rozpoczyna się Wiosenne Targi Krajowe w Poznaniu...

OFERTA przemysłu osiągnęła rekordy. Największe partie towaru, bo wartości 16 730 mln zł...

Do kontraktacji odzieży, wyrobów dziecięcych i obuwia przystąpi 120 zakładów...

Nasza pogodynia Nadal ciepło

Wydaje się, że na razie nie jest powrót do zimna. Wciąż trwa lato...

Z obrad Kolegium Ministerstwa Żeglugi

Realizacja postulatów

WARSZAWA PAP. Do ważnych wniosków załóg przedsięwzięcia...

Starzejemy się

UTARLO SIĘ twierdzenie, że ludność Polski należy do społeczeństwa „młodego”...

Warto dodać, że zasadnicze różnice występują pomiędzy tempem starzenia się ludności miejskiej...

Największe partie towaru, bo wartości 16 730 mln zł oferować będą przedsiębiorstwa przemysłu terenowego...

JAK twierdzą producenci w przygotowaniu do targów największy nacisk położony na to, by ich oferta w jak największym stopniu zbieżna była z potrzebami handlu...

WZOREM lat ubiegłych, i na tegorocznych targach ogłoszony zostanie konkurs jakości i estetyki towarów...

KAZDEGO ROKU o tej porze PLL „Lot” wprowadzają nowy rozkład lotów...

JESZCZE O WYPADKU

W MIERZYNE

Obszło się bez poważniejszych konsekwencji

W CZERWCU informowaliśmy o poważnym wypadku, jakim miało miejsce w pobliżu Mierzyny...

Wszystkie te sprawy były ostatnim przedmiotem obrad Kolegium Ministerstwa Żeglugi...

Do Szpitala Garnizonowego przy ul. Piotra Skargi przewieziony został z miejsca wypadku Władysław Rogoza...

lodge i kajakii pneumatyczne. Medale i wyróżnienia na swe wyroby ubiegłosec się również mogą producenti niektórych artykułów spożywczych...

Plenum MK SD

USŁUGI dla turystów

WCZORAJ obradowało w Szczecinie plenum Miejskiego Komitetu SD poświęcone m. in. omówieniu zadań stronnictwa...

Referat programowy MK SD wygłosił Zdzisław Kanasty. W wystąpieniu tym omówiono m. in. problem rozwoju sfery usług...

„LOTEM” — według dotychczasowego rozkładu

KAZDEGO ROKU o tej porze PLL „Lot” wprowadzają nowy rozkład lotów...

„Lot” rozpoczął już przygotowania do obsługi wzmoczonego ruchu w sezonie letnim...

JESZCZE O WYPADKU W MIERZYNE

Obszło się bez poważniejszych konsekwencji

W CZERWCU informowaliśmy o poważnym wypadku, jakim miało miejsce w pobliżu Mierzyny...

Do Szpitala Garnizonowego przy ul. Piotra Skargi przewieziony został z miejsca wypadku Władysław Rogoza...

„Polski Tydzień“
w berlińskim
„Centrum“

BERLIN PAP. W „Centrum“ — największym domu towarowym ścieżki NRD — odbyła się w poniedziałek 14 bm. uroczystość inauguracji „Tygodnia sprzedaży artykułów polskich“. W okresie do 20 bm. polskie centrale handlowe zaprezentują społeczeństwu NRD ponad 300 pozycji towarowych o łącznej wartości około 5 mln marek. Wśród oferowanych towarów znajdują się liczne artykuły spożywcze, wyroby pamiętkarskie przemysłu ludowego i artystycznego, szeroki asortyment artykułów gospodarstwa domowego oraz wyroby kosmetyczne. Stoiska białogławy się za przez ubrane w stroje ludowe sprzedawczyń polskie, których uśmiechnięta twarze i urok dodają atrakcyjności imprezie, cieszącej się od pierwszego dnia olbrzymim powodzeniem.

Włochy Groźba zwirotu w prawo

MIEDZYNARODOWA opinia tak dalece przywykła do permanencji kryzysów rządowych we Włoszech, że dość objętnie przyjęła i ten kolejny, który 4 bm. wkroczył w apogium wraz z rezygnacją kolejnego desygnowanego premiera, Emilio Colombo, z utworzenia nowego gabinetu po 20 dniach bezwolnych prób. Jednakże okoliczności towarzyszące obecnemu kryzysowi — pięciemu w ciągu ostatnich czterech lat — są tak poważne, że tym razem w Rzymie mówi się o ostatecznym końcu formuły rządów centrolewicy — koalicji partii chadeckiej, republikańskiej, socjalistów i socjaldemokratów.

Irving nie daje za wygraną

(Dokończenie ze str. 1)

na sumę 650 tys. dolarów, posługując się przy tym stałozwijnym paszportem na nazwisko Helga R. Hughes, była... małżonką Irvinga, Edith. Wzięta na spytki, przyznała ona, że sama nie widziała, jak i w jakiej formie Irving zdołał zdobyć te pieniądze. Ale tylko częściowo, bowiem bank doliczył się na koncie „H. R. Hughes“ tylko 442 tys. dolarów. Co stało się z resztą? — Nie wiadomo.

POSTRONNEMU obserwatorowi nasuwa się w tym momencie logiczne pytanie: dlaczego pani Edith nie miała się w podejrzana afere z bankowymi machinacjami? Czy tylko dlatego, że — jak o tym przekonaniem zapewniła amerykański tygodnik „Newsweek“ — lubi ona „moje życie“, pełne niespodziewanych przygod i tajemniczych spraw, czy też może z innych powodów? Zapytany o to małżonek stwierdził, iż to sam Howard Hughes poprosił Edith, aby zdeponeowała ona pieniądze w „Swiss Credit Bank“, a następnie je wycofała. Hughes miał też nawet przesłać jej fałszywy paszport wystawiony na jego nazwisko.

„Nie można nam zarzucić żadnych konkretnych przestępstw finansowych — twierdzi państwo Irvingowie. Pieniądze należy miliarderoi z Wysp Bahama wciąż czekają na niego w Szwajcarii“. Przekonania tego nie podziela jednak władze szwajcarskie, które ostatnio wystąpiły do Stanów Zjednoczonych z prośbą o ekstradycję Edith Irving, posiadająca obywatelstwo szwajcarskie. W rodzinnej Helwecji czeka na nią już nakaz aresztowania.

W SPRAWIE nieszczesnych państwowików Hughesa zaangażowana jest obecnie cała armia urzędników sądowych, radców prawnych i rzeczników prasowych poszczególnych stron. Przesłuchiwań są coraz to nowi świadkowie, można się zeznania i zaprzeczenia. Nie wyjątkiem jest również w tym zakresie Amerykanie czekają na ostateczną decyzję — czy 89-letniemu „bestseller XX wieku“, jakim miał być wg zapowiedzi tygodnika „Life“ pamiętniki Hughesa — jest autentycznym, czy mistyfikacją. „Autobiografia pana HI jest jak najbardziej autentyczna“ — uroczy-

ście zapewnia Clifford Irving, przedstawiając kolejne dowody owej autentyczności: pieczątki w paszporcie stwierdzające pobyt w miejscach, gdzie wyznaczał mu kolejne spotkania multimiliarder na wyspach Bahama, w Puerto Rico, na Florydzie, w Meksyku, i masę innych szczegółów. A może to nie z samym Hughesem spotykał się Irving — zastanawia się prasa — ale jedynie z kims podstawanym odpowiednio ucharakteryzowanym — jego asentem albo wrogiem? A może został nabrany przez jakiegoś ewanika? Jeśli był to ewanika, to trzeba przyznać, że dużej klasy. A może Irving, lubiący nie od dziś duże pieniądze i lekkie życie, jest tym, który umiejętnie sfingował całą historię? — można się koleje pytania i hipotezy.

Jeśli jednak dawać wiare słowom 41-letniego pisarza, ku czemu skłania się wiele osób śledzących uważnie całą ludzkość historię, to intrygujące pozostało nadal pytanie: kiedy i jak dalece milczył od lat 1 tajemniczy uczestnik, Mr. HI, zdecydował się na przekazanie swych „myśli“? Zakładając, oczywiście, że przekazał je osobście i w własnej woli. Nie brak bowiem opinii, że materiały autobiograficzne Hughesa przekazał Irvingowi niektórzy współpracownicy wielko-przemysłowego magnata. Materiały te mogły zostać uprzednio nagrane na taśmę magnetyczną lub ułożone w pamięci komputera. Nie brak bowiem było Howardowi R. Hughesowi, potężnemu magnatowi kompleksu militarno-przemysłowego, konkurentów — równie bezwzględnych co on sam, nie cenili się przed skompromitowaniem przeciwnika za wszelką cenę. Hughes to nie był kto: wszechwładny właściciel domów gier hazardowych, złóż ropy naftowej, fabryk wytwarzających sprzęt elektrotechniczny, posiadający i angielowe wykorzystywane do działań wojennych w Wietnamie.

JAKI będzie finał tej obrabianej codziennie w setki nowych szczegółów historii, trudno w tej chwili powiedzieć, choć przypuszczać należy, iż nie będzie to finał optymistyczny. Zala ta sprawa na pewno w jakiejś mierze odzwierciedla ciemne i zakłamanie machinacje kapitału amerykańskiego, pogoni za publicy i za grubą forsa, nawet po ścieżkach mistyfikacji i fałszerstw. Nie wiadomo, jak ten bieg zakończy Clifford Irving. Ale być może zwierzchni starszego się miliardera — zdziwka są prawdziwie; wówczas trzeba przyznać, że nieźle udam mu się najlepszy chyba kawał jego i tak ekscentrycznego życia. (FN)

OD LATA 1968 r. koalicja ta stała na chwiejnych, rozjeżdżających się na lewo i prawo torach. Mówi się, że tylko cudownym zdolnościom Włochów do montowania coraz to nowych „bella kombinazioni“ rządy centrolewicy utrzymywały się tak długo u władzy, ale tak naprawdę — nigdy nie rządziły. Rezultatem jest głęboki kryzys strukturalny polityczny, gospodarczy i społeczny Italii. Sprzecznoci narastały, ale paraliż „centrostronicy“ okazał się tak wszechobejmujący, że Włochy utkwiły w stanie totalnej niemobilności.

DRAMAT obecnej sytuacji polega na tym, że zawiodły mechanizmy koalicyjny porozumienia, które umożliwiły zmnożenie „ładnych kombinacji“ personalno-programowych bez zmieniania eszokolwicy w meritum polityki. Mechanizm ten rozpadł się, gdy w toku przewlekłych głosowań nad wyborem prezydenta socjaliści zepsolili siły przeciwstawiając kandydata chadeckiej wspólnoty kandydata lewicowy. Chadejsi sięgnęła wówczas po poparcie prawicy, forsując wybór Giovanni Leone na prezydenta Włoch.

Na konflikt przedkości nałożyły się dwa inne: zaostrenie konfliktu między kapitałem a pracą na tle przewlekłej „stagflacji“ — (polaczenie stagnacji gospodarczej z inflacją) oraz zaognienie sporu wokół ustawy o roznodach. Najwścieźniejszemu elementowi chadeckiemu praca praca przywołaniu referendum ludowego, co w obecnej sytuacji jest przyszłowiowym dolecaniem oliwy do ognia. Kryzysowi władzy towarzyszą bezskandale korupcyjne, ukazujące przegnie warstwy struktur administracji. Sławniawie wykorzystuje się skrajna prawica, zwiastowana neofaszystowska. Siły te lansują hasła wypróbowane w czasach marszu „czarnych koszuł“ Mussoliniego do władzy; porządek, silna władza, walka z „komuną“. Istnieje obawa przed chwytnością przez neofaszystów nastroszą niezadowolona część opinii.

JEST TO groźna perspektywa wobec nieuchronności rozpisania przedterminowych wyborów parlamentarnych. Demagogia skrajnej prawicy może bowiem zagrozić Italii „voita a destra“ — zwrotem na prawo. A wówczas „los demokracji znajdzie się na szali“ — jak powiedział b. prezydent Włoch Saragat. Zala mienne, że ten socjaldemokratyczny centrysta uważa obecnie za niezbędne skonsolidowanie wszystkich sił lewicowy, z komu-

GŁÓWNA kwatery Hughesa na Bahamach — „British Beach Hotel“. Miliarder ukrywa się w nadziemnym dachu hotelu. (CAF — archiwum)

nistami włącznie, KPI opowiada się za tym od lat, lecz w sytuacji obecnego kryzysu zaczyna się wahać socjaliści. Niestety — kryzys obejmuje tak że włoską lewicę... (AER)

Po raz pierwszy zobaczyli białego człowieka

LONDYN PAP. W Związku z propozycją przeprowadzenia wyborów w Nowej Gwinei administrowanej przez Australię różne części tej wyspy są odwiedzane przez specjalne patrole wojska i policji. Kilka dni temu patrol taki dotarł w północnej części Nowej Gwinei do skupiska miejscowej ludności, która dotychczas nie widziała białego człowieka. Było to niezliczne plemię — około 200 osób.

Motocyklistka w stroju Ewy

LONDYN. Był to najbardziej szokujący dzień w życiu 63-letniej panny Mabel Petley, mieszkanki Wimbledonu, jednej z najbardziej szanowanych dzielnicy Londynu. Teso po ranka wybrała się jak zwykle na spacer z ulubionymi pieskami. Panowała typowa angielska pogoda — widać i chłód przenikały do kości. Jakież było jej zdumienie, gdy w pewnym momencie przed nią na motocyklu bez tłumików blondłosa młoda dziewczyna, pełna 1... naga. Stojący na chodniku mężczyzna zrobił jej serię zdjęć.

Panna Petley, oburzona scena, skierowała sprawę do sądu, stwierdzając, iż było to obraza moralności szanownych mieszkańców tej dzielnicy. Na sali sądowej wyjaśniło się, że dziewczyna, Leigh Rogers, była modelką, a mężczyzna zwał dowym fotografem. Ze swadą odparł zarzuty starszej pani, twierdząc, że panna Rogers była ubrana, miała bowiem na biodrach szeroki pas, a na nogach pantofle.

Sędzia okazał się jednak przychylny motocyklowi bez tłumików blondłosa. Musiała zapłacić pięć funtów grzywny za publiczne wystąpienie w stroju Ewy i funt za głośną jazdę motocyklem.

„Casablanca“ to nie był Biały Dom (2)

SEKRETY szpiegów Hitlera

Inny wypadek: na skutek „niedyskrecji“ młodego urzędnika brytyjskiej służby dyplomatycznej Tylera Gatewooda Kenta w londyńskiej ambasadzie USA (człowieka tego skazano potem na 7 lat więzienia) udało się Niemcom odcyfrować ściśle tajny „Szary Kod“, przy pomocy którego prezydent Roosevelt i premier Churchill prowadzili między sobą rozmowy prywatne. Co gorzka, „przeciek“ pozostał tajemnicą niemal do dnia poprzedzającego upadek Francji. Wycrycie go zablokowało kontakt na najwyższym szczeblu w najmniej sposobnym momencie.

W marcu 1942 roku przechwycili Niemcy jeszcze jeden kod aliancki. Okazało się to oczywiście fatalne w skutkach. Np. po przechwyceniu dialogu, w toku którego obaj rozmówcy wyrazili radość z powodu upadku Mussoliniego i rychłej klęski Włoch Hitler skierował za Alpy 20 dywizji.

Wymienia wreszcie autor przykłady balaganu i licznych niedociągnięć w aparacie wywiadowym. Wiadomo zreszła, że nie udało się Niemcom dowiedzieć zezawazu o miejscu lądowania wojsk alianckich w Afryce Północnej — ze dali się zakoszyć inwazji w Normandii. Mimo że na terenie Italii mieszkoowało aż 10 tysięcy agentów, do końca nie orientowali się w nastrojach i upadku Mussoliniego uprawili ich w ostupienie. Stwierdza wreszcie Farago, że Abwehra dysponowała zbyt skąpm „potencjałem“ w dziedzinie informacji.

Ale najbardziej „zasypał się“ następcą Canarisza na stanowisku szefa Abwehry, Walter Schellenberg. Ten „zadufek“ i intrygant, pragnąc pochwalić się przed „fuehrerem“ głęboką wiedzą i zabyłszy znajomością języka hiszpańskiego osobście „odkodował“ dla niego latwiutką depeszę informującą o spotkaniu Roosevelta i Churchilla w Casablance (dosłownie: Biały Dom) jako wiadomość, że obaj przywódcy rozmawiali ze sobą w... Białym Domu w Waszyngtonie! Hitler, któremu Schellenberg przesłał fałszywie odczytany telegram nie był oczywiście zachwycony. (J. R.)



J. KADAR ZAKOŃCZYŁ WIZYTY W MOSKWIE

♦ Na zaproszenie KC KPEZR w dniach od 11-14 lutego w Związku Radzieckim przybywał z nieoficjalną przyjacielską wizytą sekretarz KC WSPR Janos Kadar. Odbył on rozmowy z sekretarzem generalnym KC KPEZR Leonidem Breżniewem.

W 1972 r., jak zakomunikowano, radziecka delegacja partyjno-rządowa złoży wizytę na Węgrzech.

W poniedziałek Janos Kadar opuścił Związek Radziecki.

E. KENNEDY W BANGLA DESZ

♦ Senator Edward Kennedy obejrzał w poniedziałek masowe groby w Bangla Desz. Iza świadczył, iż stanowią one świadectwo „największej tragedii ludzkiej dziejowych czasów“. Zwiędził on okolice Kutajty, gdzie zamordowanych zostało przez wojska państwiskie około 50 tysięcy Bengalczyków.

Przemawiając na lotnisku w Dhace senator Edward Kennedy oświadczył m. in.: naród amerykański podczas ostatnich wydarzeń był po waszej stronie, nawet jeżeli stanowisko rządu USA było inne.

IZRAELSKIE OBOZY KONCENTRACYJNE W CENTRUM PUSTYNI SYNAJSKIEJ

♦ Bejrucki dziennik „Al-Usbu Al-Arabi“ powiolić się na wypowiedzi izraelskiego uczonego prof. I. Szachika w Waszyngtonie, publikacje wstrząsające dane o istnieniu izraelskiego obozu koncentracyjnego na terenach pustyni Synajskiej. W obozie tym przebywają setki kobiet, dzieci i starców, którym nie udowodniono żadnej winy, z wyjątkiem tego, że ktoś z członków ich rodzin był zwolennikiem palestyńskiego ruchu oporu. Są oni zakładnikami rządu Izraela. Uwolnić ich można jedynie, wmierniając na ojca rodziny. Jeśli wymiana nie jest możliwa, czeka ich śmierć. Do obozu nie dopuszcza się dziennikarzy, ani przedstawicieli Czerwonego Krzyża.

Ofiary lawin w Iranie

SOFIA PAP. Rząd irański zamunkował, że co najmniej 60 osób poniosło śmierć w wyniku śnieży i lawin w górskich terenach północnej części Iranu. 60 osób zginęło w prowincji Gardinchem. Lawina osunęła się tam w noc na jedną z wiosek. Podobny wypadek wydarzył się w miejscowości Raszajach w prowincji Szakhabad.



Szczecińskie zakłady na międzynarodowy rynek

Ekspansją ośnikiem kultury technicznej

PRZY OBCECNEJ SPECJALIZACJI PRODUKCJI żadne z państw nie może liczyć na samowystarczalność. Wymiana towarowa z zagranicą stanowi więc czynnik dalszego rozwoju...

W SZCZECINIE produkcja eksportowa para się kilkanaście zakładów. Eksportujemy statki, kabie, urządzenia gospodarstwa domowego, odzież i szereg innych artykułów...

W STOCZNI SZCZECIŃSKIEJ im. Adolfa Warskiego plan wartościowy eksportu został wyznaczony w 110,3 proc. Zamiat 11 jednostek przekazało armatorom zagranicznym 12 statków...

NOWA SERIA przygód Bolka i Lolka

W ZESZYTYM ROKU Bielskie Studio Filmów Rysunkowych zrealizowało przygodę przeznaczoną w większości dla najmłodszych widzów...

Irlandzka piosenka b. Beatlesa na indeksie

NA INDEKSIE ZNALAZŁA się irlandzka piosenka napisana przez Paula McCartney'ego, jednego z piosenkarzy i kompozytorów z dawnej słynnej grupy Beatlesów...

Na co chorowali faraonowie?

OSTATNIO dr Walter M. Whitehouse z amerykańskiego uniwersytetu Michigan przewidywał promieniami Roentgena kilka mumii faraonów...

GDY rozesła się wieść, że w następnym rejs statek wprawy zjadł trupa, w tym czasie nie miał cala zatoka „mojego” szwedzkiego trampa zmurowała w macierzystym Goeteborгу...

Zaopatrzeniowe kłopoty „Dany” i „Odry”

Tak kraje jak my w materiale i... dodatków staje



Kryszian KOPER

DOTRZYMANIE KROKU TENDENCJOM światowej mody, a zwłaszcza dziewczęcej, to problem nie lada. Wiedzą o tym nie tylko fachowcy z teki brzozy i studenci zagra-niczne żurnale projektanci...

OPINIA znawców sztuki - malarstwa i muzyki - oraz smakoszy kawy jest zgodna: nie ma takiego drugiego miejsca w Polsce...

WSKUTEK rewizji Henryka T. sprawą znalazł się Sąd Najwyższy. Jest to jedna z swierdza w swym wyroku S.N. - w sprawach o za-przecczenie macierzyństwa kierować się wyłącznie zasadą nadzeczności...

„JAKI” w NRF

NRF ZAKUPIŁA w ZSRR pięć samolotów pasażerskiego typu „JAK-40”, które wykorzystywane będą do obsługi linii lotniczej Hamburg - Kassel - Monachium...

Obyczaje portowych miast Ziną i Antyktu

Cała ta wieść Babel miała za pare dni wyruszyć do morza na nieokreślony bliżej czas, sprawnie pokierowała wielkim statkiem, stając się w tym czasie...

Nowe dane o narkomanii w USA

Widomym nie od dziś, że wzory naszej cywilizacji są często lepsze od zagranicznych, chociaż niekiedy nie trwa trwa kultura i światyni do-nia, a także dużym wyborem...

DLaczego szanują swoją pracę?

Suma doświadczeń i godziwy zarobek

DLACZEGO szanują swa pracę? W moim przypadku odpowiedź musi być bardziej złożona. Trudno mi wstąpić w S. Sawicki...

Lem - najpoczytniejszy

STANISŁAW LEM, jeden z najpoczytniejszych polskich pisarzy współczesnych, obchodził niedawno dwudziestolecie twórczości literackiej...

Węgierski remanent

NA WĘGRZECH sporządzono ogólnokrajowy „remanent” majątku narodowego, którego wartość - według obliczeń urzędu statystycznego tego kraju - wynosi obecnie 2313 miliardów forintów...

W BUDAPESZCIE przed siebiorstwą

W BUDAPESZCIE przed siebiorstwą wprowadzono niedawno system łączności centralnej. Uruchomiono centralę telefoniczną, która przyjmuje zgłoszenia od klientów i przekazuje je kierownikom taksówek na odpowiednich postojach...

NA zdjęciu w górę: Taksówkowna centrala telefoniczna



W BUDAPESZCIE przed siebiorstwą



NA zdjęciu w dół: Kierowca na postoju odbiera polecenie z centrali telefonicznej. (CAF-MTI)

FRANCIS CLIFFORD

TRZECIA STRONA MEDALU



Tłumaczyła: Krystyna Jurasz-Dąbnska

— Udowodnie. Nic się nie bój, udowodnie. Wreszcie zjedli lunch. O czwartej Pascoe zamówił rozmowę z Londynem. Pół godziny trzeba było czekać...

KONIEC

A kiedy u nas?



W BUDAPESZCIE przed siebiorstwą



W BUDAPESZCIE przed siebiorstwą



NA zdjęciu w dół: Kierowca na postoju odbiera polecenie z centrali telefonicznej. (CAF-MTI)

Już wkrótce pierwsze piłkarskie emocje

Portowcy trenują w gościnnym Jabloncu

PO POWROCI z obozu kondycyjnego w Świnoujściu, piłkarze I-ligowej szcześcińskiej Pogoni pojechali na kolejne zgrupowanie.

W NIEDZIELE, wraz z trenerami K. Kosarzem i E. Ksolem, 19 piłkarzy: Bialek, Boguszewicz, Czubak, Folbrycht, Franczak, Janda, Janczak, Jusiek, Kasztelan, Kabaciński, Kornet, Kozłowski, Laskowski, Malinowski, Mańko, Pawlaczyk, Wawrowski, Wierzbicki i Wołski, udalo się autokarem do Jablonca (CSRS).

Jabloniec nieprzypadkowo wybrany został jako miejsce kolejnego zgrupowania. Dwa miasta etapowe największej kolarskiej imprezy Wycisju Pokoju nawiązały ze sobą kontakt i efektem tego jest wzajemna współpraca dwóch klubów — Liaz Jabloniec i Pogoni Szczecin.

O puchar prezesa OZPR

PO 6 cyklach rozgrywek o puchar prezesa Okręgowego Związku Piłki Ręcznej, w grupie seniorów na czelu tabeli znajduje się zespół Pogoni I — 8 pkt. przed Pogonią II i AZS-WSN — po 5 punktów. Juniorzy i juniorzy mają poza sobą po 3 cykle rozgrywek. Wśród juniorek prowadzi drużyna Kusego I — 5 pkt. przed SKS „Fala” — 5 pkt. i LKS „Juwenia” — 4 pkt. Wśród juniorek natomiast zespół Stali Stocznia — 6 pkt. przed Zniczem — 6 pkt. i SKS SP-3 — 4 pkt.

Morus triumfuje w Holandii

W VOORBURG (Holandia) odbyło się w niedzielę między państwowe spotkanie Polska — Holandia juniorów i młodzieżowców w judo. Mecz zakończył się zwycięstwem Polaków 5:4. Juniorzy wygrali 3:2, a młodzieżowcy remisowali 2:2. Barw zespołu juniorów bronił m. in. dwóch zawodników szcześcińskiej Arkonii: w półciężkiej Morus i w ciężkiej — Tomasiak. Morus wypunktował Numana, a Tomasiak przegrał na punkty z Doornbergiem. (2)

Śladem naszych artykułów

WKKFiT wyjaśnia

W DNIACH od 24 do 27 stycznia 1972 r. na łamach prasy szcześcińskiej, a m. in. również „Kuriera Szcześcińskiego”, ukazały się alarmujące artykuły na temat utraty życia dwóch osób w basenie pływackim Wojewódzkiego Domu Sportu w Szczecinie.

W związku z tym, Wolewodziński Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki komunikuje, że powołana specjalna 3-osobowa Komisja przeprowadza dochodzenie w przedmiocie ustalenia okoliczności i przyczyn tego tragicznego wypadku.

Z ustaleń Komisji wynika, że winę za wypadek ponosi sam inicjator kąpiel, zastępca kierownika WDS — Piotr Czekajko, który swoja lekomyślność przypłacił życiem. On to bowiem, niezależnie od istniejących zakazów i regulaminów, wykorzystał prawo poruszania się po obiektach o każdej porze, przypisane mu z racji zajmowanego stanowiska, wprowadził swoich znajomych na pływalnię, gdzie doszło do omawianego wypadku. W tej sytuacji, nikt z pracowników szeregowych WDS, pełniących w tym czasie służbę, nie mógł powstrzymać lub wręcz zakazać swemu przełożonemu wejścia na teren obiektu.

Niezależnie od tego, należy wskazać na tektoniczną postawę osób towarzyszących i biorących udział w tym wypadku, w szczególności w kąpielni na basenie WDS tym bardziej, że nie wszyscy posiadali najmniejszą pływalność. Osoby te

szcześnie powinny być zdawać sobie sprawę z grożącego niebezpieczeństwa i zdecydowanie sprzeciwić się realizacji pomysłu Piotra Czekajki. Należy tu zaznaczyć, że w omawianej kąpielni towarzyszyły im po postonnie, nie związane stosunkami służbowymi z WDSiW.

W trakcie prowadzonych dochodzeń, Komisja interesowała się również zagadnieniami o charakterze organizacyjno-porządkowym na obiektach WDS. W tym zakresie stwierdzono szereg niedomog, szczególnie dotyczących strony formalnych uregulowań oraz prowadzenia stałej i skutecznej kontroli przestrzegania przez zatrudniony personel, wszystkich obowiązujących przepisów organizacyjno-porządkowych. Te bowiem sprawy mają istotne znaczenie dla zapobieżenia podobnym wydarzeniom w przyszłości.

Na podstawie sprawozdania i wniosków przedłożonych przez Komisję, WKKFiT wydał stanowcze polecenia, zmierzające do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości. W stosunku do osób na stanowiskach kierowniczych i odpowiedzialnych za regulowanie i nadzór nad sprawami organizacyjno-porządkowymi, wyciągnięto odpowiednie wnioski i zastosowano ostre sankcje służbowo-dyscyplinarne, oraz odwołano ob. M. Marcuzka z zajmowanego dotychczas stanowiska kierownika WDS.

Przewodniczącemu WKKFiT Zbigniewu ORŁOWSKI

Piłkarze wrócili z Jugosławii

WOCZORAJ powróciła do Warszawy, kadra polskich piłkarzy, która przez dwa tygodnie trenowała w Jugosławii.

Podczas pobytu nad Adriatykiem podlegni trenerowi Górowskiemu rozegrali 4 spotkania sparingowe, odnosząc dwa zwycięstwa i dwukrotnie remisując. Przypomnijmy wyniki: z Sibenikiem (II liga) 2:2, z Valezem Mostar (I liga) 2:2, z Junakiem Sinj (II liga) 3:1 i z Radnickim Kratujewac (I liga) 3:3.

Porażka i zwycięstwo koszykarek

POŁOWICZNYM SUKCESEM koszykarek szcześcińskich Czarych zakończył się ich start w Pleszynie, gdzie nasza drużyna zmierzyła się w kolejnych meczach o mistrzostwo II ligi z tamtejszą Jezioranką. Pierwsze spotkanie zakończyło się zwycięstwem Jezioranki 74:69. Mecz rewanżowy natomiast wygrali Czary 88:82. (5)

Na zapaśniczej macie

W PYRZYCACH odbyły się wojewódzkie eliminacje I ligi młodzieżowej w zapasach, w stylu wolnym. W klasyfikacji zespołowej zwyciężył zespół szcześciński Budowlanych przed Sokolem Przemyśla i Wikingiem Wolina. (2)

niem mecz w Frankfurcie N/Odra z Vorvaersem. Prawdopodobnie Arkonia jeseznie przed początkiem rundy wiosennej rozegra z tym zespołem pojedynek przewidywany. Pierwszy mistrzowski mecz piłkarze Arkonii stoczą 5 marca w Poznaniu z tamtejszą Wartą.

Drugi nasz III-ligowiec Czarni — trenują w Szczecinie. Zajęcia odbywają się 4 razy w tygodniu na sali i dwukrotnie na boisku. Na zgrupowanie sportowców wyjechał 3 marca w Świnoujście przebywać będą do 16.11. Zajęcia z 20 zawodnikami prowadzi trener Stanisław Madejski. Przed pierwszyligowym meczem ligowym, który odbędą się 26 marca w Zielonej Gorze z Zastalem, Czarni planują rozegrać kilka spotkań kontrolnych. (60)

Sejmik działaczy piłki ręcznej

A gdzie Pogoń?

W NIEDZIELE obradował walny zjazd sprawozdawczy-wyborczy Okręgowego Związku Piłki Ręcznej. Poświęcony on był ocenie pracy związku w minionym roku oraz wytyczeniu pracy na najbliższą przyszłość.



W OSTATNICH kilku latach praca OZPR pozostawiała wiele do życzenia, ubiegły rok przyniósł jednak wiele zmian na lepsze. Poczynania związku nie zawsze jednak spotykają się z pełnym zrozumieniem ze strony klubów, zwłaszcza w tym względzie była obecność na walnym zjeździe tylko 13 działaczy, spośród 27 wyznaczonych delegatów klubów. Na sali obrad zabrakło członków kierownictwa MKS Pogoni, który jest wodzącym klubem w szcześcińskiej piłce ręcznej. Pod adresem Pogoni padło wiele krytycznych uwag, dotyczących pracy tego klubu z młodzieżą, głównie z dziewczynami.

Zwracano również uwagę na fakt, że w województwie szcześcińskim obserwowany niepokojące zjawisko zmniejszania się liczby klubów utrzymujących sekcje piłki ręcznej. Postulowano więc podjęcie kroków, które zapewnilyby właściwy rozwój tej dyscypliny sportu w terenie.

Wiele miejsca w dyskusji poświęcono także przygotowaniu szcześcińskich ekip do startu na III OSM i igryzskich młodzieży szkolnej. (Jagr)

Debbie Meyer zakończyła karierę sportową

NA 7 MIESIĘCY przed Igrzyskami Olimpijskimi w Monachium pływacka reprezentacja USA doznała poważnego osłabienia. Nieoczekiwanie postanowiła bowiem zakończyć karierę sportową, w wieku 19 lat, B. rekordzistka świata i zdobywczyni 3 złotych medali na poprzednich igrzyskach w Meksyku, Debbie Meyer, na której medale w Monachium także liczone.

Motywując swą decyzję pływaczka amerykańska stwierdziła: „Byłam już na jednej Olimpiadzie i nie chcę dłużej tak ciężko pracować, by móc uznać siebie w następną. Pływanie dało mi wiele radości, ale wreszcie chce żyć życiem normalnej dziewczyny”.

Meyer uznana została przed 4 laty za fenomen pływacki. Swa serie rekordów świata rozpoczęła w 1967 r., mając zaledwie 15 lat. Pokonała niedostępne, zdawało się, dla kobiet granice 4:30 na 400 m st. dow. i 1:13 min. na 1:500 m st. dow. Podczas swej kariery ustanowiła w sumie 19 rekordów świata na dystansach od 200 do 1:500 m st. dow. Mając 16 lat otrzymała nagrodę Sullivana, przyznawaną dorocznie najlepszemu sportowcowi USA. Jak dotąd była najmłodszą laureatką tej nagrody.

Debbie Meyer przynależała, że myśł o porzuceniu czynnego sportu nurtowała ją od końca grudnia, kiedy to każdy trening zaczął wydawać jej się strasznie męczący. Wreszcie po miesiącu zdecydowała się podjąć decyzję. 19-litnia Kalifornijka jest aktualnie studentką IV, ostatniego roku college'u w Sacramento.

ZGASŁ JUŻ znicz w Sapporo, sympatyki sportu długo jednak pamiętać będą jeszcze olimpijskie emocje i zyciowy skok Wojciecha Fortyny. Niestety inni nasi skoczkowie nie popisali się, a widoczny na zdjęciu Stanisław Daniel-Gasienica zamiast o odległości skoku musiał myśleć o wyjściu z opresji, po zbyt wczesnym wybuchu z prugu. (CAF)

Porażka reprezentacji ZSRR w Splicie

PIERWSZY towarzyski mecz w nowym sezonie piłkarska reprezentacja ZSRR występująca w oddzielnym składzie rozegrała w Splicie z drużyną mistrza Jugosławii, nieoczekiwanie. Hurdlicy, Drużyna została pokonana przez gospodarzy 0:1. Jedyną bramkę w meczu strzelił na minucie przed zakończeniem lewoskrzydłowy zespołu gospodarzy Surjak. Spotkanie rozgrywane na szcześcińskim boisku po opadach deszczu.

DRUŻYNA radziecka wystąpiła w następującym składzie: Banikow, Diodziuszwilli, Churczelawa, Kapliczer, Istomin, Andrianjan (Fiedolow), Abramow, Isztojan, Koplejkin, Konkow, Szezewczonk (Groszek). Mecz obserwowano 12 tys. widzów.

Pierwszy oficjalny mecz młodzieżowej reprezentacji ZSRR rozegra 29 marca w Sofii z Jednostką Bułgarii przygotowującą się do przedloni piłkarskich eliminacji z Polska. Następnie w kalendarzu drużyny ZSRR 4 kwietnia w Jugosławii oraz rewanżowe spotkanie z tą drużyną (13 maja). Zależnie od wyników tych dwóch ostatnich meczów programowa drużyna występująca w reprezentacji ZSRR rozegra towarzyskie spotkanie z piłkarzami NRF. Ponadto kalendarz przewiduje mecze: z Bułgarią (4 kwietnia w ZSRR) i z Finlandią (w lipcu w Finlandii), ze Szwecją (5 sierpnia w Szwecji), z Polska (20 sierpnia w Polsce) oraz z Północną Irlandią (18 października w Dublinie). To ostatnie spotkanie będzie pierwszym występem drużyny radzieckiej w eliminacjach mistrzostw świata w 1974 roku.

W kalendarzu brak jest turnieju w Brazylii, tzw. mistrzostw świata, które odbywają się w czwartym i na początku lipca. Zespół ZSRR został zaproszony na te imprezy, ale nie podjęto jeszcze ostatecznej decyzji, czy weźmie w niej udział. Jest to uzależnione w głównej mierze od tego, czy drużyna radziecka zakwalifikuje się do półfinałów mistrzostw Europy.

Komunikaty

ZARZĄD LKS Pomorz Stargard zaprasza swych członków i sympatyków na zebranie sprawozdawczo-wyborcze, które odbędzie się 19 bm, o godz. 17 w lokalu klubowym przy ul. Kramarskiej 1.

SEKCJA kolarska Arkonii ogłasza nabór chłopców którym marzy się kariera W. Malusiaka. Chętni mogą się zgłaszać poniedziałkiem, 13 bm, do siedziby sekcji przy ul. Kramarskiej 1.

W ZWIĄZKU z organizacją finałów miejskich akcji — „Zima” na Łodogory, kierownictwo obiektu przy ul. Kramarskiej 1, ogłasza, odbywające się w godzinach popołudniowych w dniach: 15, 17 i 20 bm.

Z KOLARSKIEGO NOTATNIKA

▲ GŁÓWNY organizator największej kolarskiej imprezy amatorów jubileuszowego cyklu „Century of Poland” strona NRD poinformowała współorganizatorów o przygotowaniu kolarskiej imprezy w formie turnieju WP weźmie udział ok. 20 zespołów. Oficjalne zgłoszenia nadesłały już: Polska, Anglia, Norwegia, Bułgaria, NRD, Kuba, Dania, CSRS i Belgia. Zgodnie z tradycją kolarskie drużyny polskiej otrzymają numery startowe od 1 do 6.

▲ POLSKY TOROWCY szlifują formę przed olimpijskim sezonem na szosach kubańskich. Kolarze przejechali już około 700 km i obecnie startują w VIII Wycisju Dookoła Kuby. Zakończenie imprezy przewidziane jest 27 bm w Hawanie. Barw Polski bronią J. Kierkowski, J. Glowacki, M. Nowicki, P. Czarowski, B. Godras i J. Klut. Polacy rywalizują z ekipą kubańską i dwóm zespołami meksykańskimi.

WTOREK 15 LUTEGO DZIS: Jowity JUTRO: Danuły

POGODA ZACHMUŻENIE przeważnie duże, temp. ok. 5 st. Wiatry zachodnie, słabe.

TEATR

WSPÓŁCZESNY (tel. 266-56) „Dun- do Mastej” g. 19.30; ZAMEK — „Święta Joanna” g. 19; MUZYCZ- NY — „Kraina uśmiechu” g. 19

KINA

DEFIN (tel. 468-70) „Play Time” g. 12, 15.30, 20.30 — fr. od lat 14; „Czyż nie dobija się konie” g. 18

SPRODA

9 Chemia dla kl. VII, 9.55 Historia dla kl. VIII, 10.30 Film radz. „Nie ma drogi powrotnej”

PROGRAM BERLIŃSKI

15.25 Lek. j. ros. 15.50 Lek. j. ang. 16.15 Nowości nauki i techniki, 16.40 Sport, 17.35 Gimnastyka, 17.45 Wiadomości, 17.50 „Po tamtej stronie

KLUBY

TPPR — Woj. Pol. 66 — film wez. „Film o miłości” g. 18, 20 — od lat 16; STARÓWKI — Mariacka 26

WYSTAWY

MUZEUUM — Staromłyńska 27 — Szklana Pomorza Zachodniego XVIII w. w. Szklana Polska od końca XVIII w.; Władzwo Książki Pomorskich g. 11-17; KALY CHROBRE- CO 3 — Polska nał. Dattwina 1000 lat; Przyroda morza; Gospo- darka morska na Pomorzu Zachodnim 1945-1970; Dłwa kultura ludowa na Pomorzu Zachodnim; 100- lecie pieniądza zachod- go; Kultura Afryki Zachodniej; Z dziełwo mojej zuch. 1970; Muzeum Zachodnim; Wystawa Nabytko- wemu Muzeum Narodowego w Szcze- cinie g. 11-17; BRAMA KROLW- SKA — pl. Helu Pruskiego — Pla- kat turystyczny g. 11-19; KLUB GARNIZONOWY — Wawrzyniaka 5 — gazetki świąteczne poświęcone 30-le- ciu PPR — g. 16-19.

DYZURY

SPITALA KLINIKA CHR. DZIECIĘCJ — Uni. Libelarski; WEN. Golc- no; CHIRURGIA — Golcino; PO-

ŁOŻNICTWO — Piotra Skarga; PRZYCHODNIE: DZIECIĘCJA — al. Jedn. Narodowej 12 — g. 18-17; NR 6 — al. Woj. Pol. 134 — tel. 749-08; NR 4 — al. Woj. Pol. 14 — tel. 352-81.

APTEKI

INFORMACJA KOLEJOWA: 460-23 i 460-24. Pociągi przyjeżdżające — 916. Pociągi odjeżdżające — 917.

TELEWIZJA

PROGRAM POLSKI 15.20 i 15.55 Politechnika Telewizyj- na, 16.30 Dziennik TV, 16.40 „Miesz- kaniwcy prog”, 17.10 Kronika szczyńska, 18.30 TV Ekran Mło- dych, 19.30 Dobranoc, 19.30 Dziennik TV, 20 Film ang. „Karol Dickens”, 21.20 „Obiady zbrodni” cz. 1, 22 Dziennik TV, 16.40 Film z serii „Lu- dzie z różnych stron świata”, 17.30 Perspektywy techniki, 18 Święty X Muzy — Olgierd Łukaszewicz, 18.25 Książki i pisarze, 18.45 Barki na zimowisku, 19.20 Dobranoc, 19.30 Dziennik TV, 20 Film radz. „Nie ma drogi powrotnej” cz. I, 21.10 Reportaż „Morderca nie przyznaje się do winy” cz. II, 21.55 Światło, 22.25 Dziennik TV, 22.50 Po- litechnika TV.

UWAGA: TV zastrzega sobie zmia- w w programie.

PROGRAM BERLIŃSKI

15.25 Lek. j. ros. 15.50 Lek. j. ang. 16.15 Nowości nauki i techniki, 16.40 Sport, 17.35 Gimnastyka, 17.45 Wiadomości, 17.50 „Po tamtej stronie

PROGRAM BERLIŃSKI

11 LUTEGO 1972 ROKU zginął śmiercią tragiczną

KLUBY

TPPR — Woj. Pol. 66 — film wez. „Film o miłości” g. 18, 20 — od lat 16; STARÓWKI — Mariacka 26

WYSTAWY

MUZEUUM — Staromłyńska 27 — Szklana Pomorza Zachodniego XVIII w. w. Szklana Polska od końca XVIII w.; Władzwo Książki Pomorskich g. 11-17; KALY CHROBRE- CO 3 — Polska nał. Dattwina 1000 lat; Przyroda morza; Gospo- darka morska na Pomorzu Zachodnim 1945-1970; Dłwa kultura ludowa na Pomorzu Zachodnim; 100- lecie pieniądza zachod- go; Kultura Afryki Zachodniej; Z dziełwo mojej zuch. 1970; Muzeum Zachodnim; Wystawa Nabytko- wemu Muzeum Narodowego w Szcze- cinie g. 11-17; BRAMA KROLW- SKA — pl. Helu Pruskiego — Pla- kat turystyczny g. 11-19; KLUB GARNIZONOWY — Wawrzyniaka 5 — gazetki świąteczne poświęcone 30-le- ciu PPR — g. 16-19.

DYZURY

SPITALA KLINIKA CHR. DZIECIĘCJ — Uni. Libelarski; WEN. Golc- no; CHIRURGIA — Golcino; PO-

kręgu polanego”, 18.30 Program z Rostocku, 18.40 Teleteklama, 18.45 Kuchmistrz TV poleca, 18.50 Pozdro- wienia TV dziecięcej, 19 Polski film: TV „Głęboko, syn rybaka”, 19.30 Kronika, 19.50 „Dziesięć przed- ósmą”, 20 Program rozrywkowy, 21 Komedie filmowa „Pawierzam ci moją żonę”, 22.20 Kronika.

RADIO

PROGRAM I WIADOMOŚCI: 15, 16, 18.50, 20, 23, 24; 15.05 Dłękina szafeta, 15.45 „Czar- ne sombro”, 16.05 Opinie i ludzi partii, 16.30 Popołudnie z młodzieżą, 16.45 Kupić nie kupić, 18.30 Z wy- dawnictw „Opinie”, 18.35 Koncerti życzeń, 20.30 Śpiewa Zespół WP, 21 Spokalnie z Temida, 21.20 Mu- zyczne ostatki z radiem, 22.10 Prze- glądy i poglądy, 22.20 Fonorama, 22.45 Radzieckie ballady.

PROGRAM II WIADOMOŚCI: 16, 19, 22, 23.50; SERWIS RYBACKI: 18.15, 24;

PROGRAM III 15 Gawędy suflera”, 15.10 Album muzyki uniwersalnej, 15.35 Czym jest architektura? 15.50 Z prywat- nej piłyteki, 16.15 Mazurki X Szy- manowskiego, 16.30 Raz na ludowo, raz na basowo, 16.45 Nasz rok 72, 17.05 Quodlibet, 17.30 Języczy, 17.40 W kręgu jazzu, 18.05 Momenty mu- zyczne, 18.10 Analizy i syntezy, 18.35 Moj magnetofon, 19 Pisarz mięsliaka, 19.15 Wspomnienia z kar- nawału, 19.45 Polityka dla wszyst- kich, 20 Nowe, nowsze i najnow- sze, 20.40 „Cudowna maso”, 20.50 Tanczone ostatki, 21.30 Przedostatni walc, 21.40 Na poboczu wielkiej po- tęży, 21.50 Miniatury fortepiano- we, 22 Fakty dnia, 22.08 Gwiazda 7 wiecówor, 22.15 „Ogniem i mie- czem”, 22.45 Ostatni walc, 23.05 Ta- neczne ostatki.

12 LUTEGO 1972 ROKU zmarł w wieku 57 lat

Józef Gmura zastępca szefa Zaopatrzenia i Kooperacji Szczecińskiej Stoczni Remontowej w Szczecinie Zmarły był odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi, Medalem „Za Zasługi dla Obronności Kraju”, Gryfem Pomorskim, Brązową i Srebrną Odznaką Zasłużonego Pracownika Morza, Złotą Odznaką Zasłużonego Pracownika Szczecińskiej Stoczni Remontowej i Honorowym Dyplomem MRN w Szczecinie za pionierską działalność na terenie miasta Szczecina. W Zmarłym straciłymi ofiarnego, sumiennego i odda- nego pracownika. Pogrzeb odbędzie się 16 lutego o godz. 14.30 na Cmentar- zu Centralnym. Dyrekcja, Komitet Zakładowy PZPR, Rada Robotnicza i Zakładowy Szczecińskiej Stoczni Remontowej w Szczecinie

PRACA 12 LUTEGO 1972 ROKU po długiej i ciężkiej chorobie zmarł

Józef Gmura o czym zawiadamia pograżona w żalu RODZINA Wyprowadzenie zwłok z kapłcy przyremontarnej na Cmentarz Centralny nastąpi 16 lutego o godz. 14.30. 13 LUTEGO 1972 ROKU ZMARŁA nasza ukochana matka i babcia s. p. Jadwiga Grzeszczyk z domu Miecznikowska Wyprowadzenie zwłok z kapłcy przyremontarnej na Cmentarz Centralny nastąpi 16 lutego o godz. 14 pograżona w smutku RODZINA 11 LUTEGO 1972 ROKU zginęła śmiercią tragiczną inż. Teresa Grabowska sekretarz Wojewódzkiej Komisji Za- drzewiania i Ochrony Środowiska, odznaczona Srebrnym Krzyżem Zas- ługi oraz Gryfem Pomorskim. CZĘŚĆ JEJ PAMIĘCI! Prezydium WK FJN w Szczecinie 11 LUTEGO 1972 ROKU zginęła śmiercią tragiczną w czasie pełnienia obowiązków służbowych inż. Teresa Grabowska długoletnia i zasłużona pracownia Prezydium WRN w Szczecinie, od- znaczona Srebrnym Krzyżem Zasłu- gi, Gryfem Pomorskim i Złotą Ho- norową Odznaką NOT. CZĘŚĆ JEJ PAMIĘCI! Prezydium WRN w Szczecinie i Rada Zakładowa ZZPPIS. Druhowi HM PL HENRYKOWI GRABOWSKIEMU wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci Żony składa Zachodnio-Pomorska Komenda Chorągwi ZHP w Szczecinie.

11 LUTEGO 1972 ROKU zmarła tragicznie przy pełnieniu obowiązków służbo- wych inż. ogrodnik

Teresa Grabowska odznaczona Srebrnym Krzyżem Za- sługi, odznaką „Gryf Pomorski” oraz Honorową Złotą Odznaką NOT. Z głębokim żalem żegnają długolet- nia współtowarzyszkę pracy i wy- soko cenioną pracownicę Resorui Gospodarki Komunalnej. Kierownictwo i pracownicy Mi- nisterstwa Gospodarki Komunalnej Dyrekcji, Radzie Zakładowej Obwo- dowego Urzędu Pocztowo-Telekomu- nikacyjnego w Szczecinie oraz ro- dzinie, przyjaciółom, znajomym za udział w uroczystościach pogrze- bowych STEFANA NIEDZWIEDZKIEGO serdeczne podziękowania składa ŻONA Z DZIEĆMI 11 LUTEGO 1972 ROKU zmarł nagłe Antoni Łosiński długoletni pracownik Szczecińskich Ogrodowych Zakładów Gazownictwa. W Zmarłym tracimy serdecznego kolegę i oddanego pracownika. Wyrazy głębokiego współczucia ŻONIE, DZIECKU I RODZINIE składają Dyrekcja i Załoga Szczecińskich Ogrodowych Zakładów Gazow- nictwa w Szczecinie.

11 LUTEGO 1972 ROKU zmarł

EMIL CHOLEWA pierwszy naczelnik Służby Zdrowia DOKP, pionier szczeciński. Msza św. żałobna odbędzie się 16 lutego o godz. 11 w kościele św. Andrzeja Boboli, po czym nastąpi wyprowadzenie zwłok na Cmentarz Centralny o czym zawiadamiają pograżeni w smutku ŻONA, CÓRKI, ZIECIOWIE I WNUK

11 LUTEGO 1972 ROKU zmarła tragicznie przy pełnieniu obowiązków służbo- wych inż. ogrodnik

Teresa Grabowska odznaczona Srebrnym Krzyżem Za- sługi, odznaką „Gryf Pomorski” oraz Honorową Złotą Odznaką NOT. Z głębokim żalem żegnają długolet- nia współtowarzyszkę pracy i wy- soko cenioną pracownicę Resorui Gospodarki Komunalnej. Kierownictwo i pracownicy Mi- nisterstwa Gospodarki Komunalnej Dyrekcji, Radzie Zakładowej Obwo- dowego Urzędu Pocztowo-Telekomu- nikacyjnego w Szczecinie oraz ro- dzinie, przyjaciółom, znajomym za udział w uroczystościach pogrze- bowych STEFANA NIEDZWIEDZKIEGO serdeczne podziękowania składa ŻONA Z DZIEĆMI 12 LUTEGO 1972 ROKU ZMARŁ s. p. dr med. EMIL CHOLEWA pierwszy naczelnik Służby Zdrowia DOKP, pionier szczeciński. Msza św. żałobna odbędzie się 16 lutego o godz. 11 w kościele św. Andrzeja Boboli, po czym nastąpi wyprowadzenie zwłok na Cmentarz Centralny o czym zawiadamiają pograżeni w smutku ŻONA, CÓRKI, ZIECIOWIE I WNUK

11 LUTEGO 1972 ROKU zginęła śmiercią tragiczną w czasie pełnienia obowiązków służbowych

inż. Teresa Grabowska długoletnia i zasłużona pracownia Prezydium WRN w Szczecinie, od- znaczona Srebrnym Krzyżem Zasłu- gi, Gryfem Pomorskim i Złotą Ho- norową Odznaką NOT. CZĘŚĆ JEJ PAMIĘCI! Prezydium WRN w Szczecinie i Rada Zakładowa ZZPPIS. Druhowi HM PL HENRYKOWI GRABOWSKIEMU wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci Żony składa Zachodnio-Pomorska Komenda Chorągwi ZHP w Szczecinie.



OKNO WYSTAWOWE kwicziarni OZH przy ul. Obróńców Stalingradu to na pewno jedna z najładniejszych witrzyn sklepowych w naszym mieście. Foto: Al. Wituszczyński

Uwaga — chcą na nas zarobić!

W NIEDZIELE pisaliśmy o bombaszach przywożonych z NRD i przeznaczonych do kommisowej sprzedaży po paskarskich cenach, wczoraj czytelnicy zasygnalizowali nam pojawianie się dalszych towarów na komisowych półkach, również oferowanych po niewspółmiernie wysokich cenach. Są to m. in. czajniki z gwizdkiem oraz różnego rodzaju fajki (te ostatnie np. 2 i 3 razy drożej niż w NRD.

Kronika wypadków

NA ULICACH miasta wydarzyło się wczoraj aż 13 wypadków drogowych. Dwa z nich powściąnęły za sobą wysokie straty materialne. O godz. 9.50 u zbiegu ulic Wielkiej i Soltyśkiej, jadący w kierunku portu „Star” nr rej. MR 0609 wskutek gwałtownego hamowania wpadł w poślizg i uderzył w zaparkowaną „Warszawę” nr rej. MS 0423. Oba wozy zostały poważnie uszkodzone — straty sięgają 15 tys. zł. Kilka godzin później na skrzyżowaniu ulic Mieszka I i Wierzbowej nastąpiło zderzenie „Stary” MA 8278 z „Fiatem” nr rej. 6937 LL (rejestracja lubelska). Wypadek ten również pociągnął za sobą poważne straty materialne.

PATROL MO zatrzymał wczoraj na gorącym uczynku pokatnie sprzedawcy alkoholu strażnika mienia. Kamierzka Zielńskiego z kam. przy ul. Słaskiej 12 m. 3b. Strażnikowi — handlarzowi skonfiskowano 4 litry wódki.

NA STACJI PKP — Turzyn wpadł pod koła wozonu 14-letni Bogdan K., mieszkający ul. Chwałkowskiej. Wypadek wydarzył się podczas zabawy zorganizowanej z kilku rówieśnikami. Chłopca przewieziono do szpitala przy ul. Wojciecha. Lekarze stwierdzili poważne obrażenia nogi.

W DĄBIU przy ul. Goleniowskiej wywrócił się padający twarzą na wystający z ziemi kolec, Jan K. Lekarz pogotowia, stwierdziwszy uraz gałki ocznej, skierował ranne go do kliniki okulistycznej PAM. (ap)

Notatnik szczeciński

OTWARCIE wystawy medalii i rzeźb artysty plastyka Józefa Stasińskiego z Poznania nastąpi dziś, we wtorek, o godz. 15, w salach BWA w Zamku.

DUET gitar klasycznych Alberta i Strobel laureaci festiwalu „Jazz nad Odrą — Wrocław 71” — wystąpią dziś o godz. 18 w Sali Anny Jagiellońskiej Zamku. Bilety do nabycia w portierni WDK.

NA koncert recytatorski Czesława Meissnera aktora Szczecińskich Teatrów Dramatycznych, zaprasza Klub MPiK „Ruch” przy al. Wojska Polskiego 2, dziś o godz. 18. W programie: utwory Homera, Szekspira, Mickiewicza, Słowackiego, Tuwima, Broniewskiego i Galczyńskiego, wstęp wolny.

DZIS w kinie „Colosseum” odbędzie się (godz. 17, 19, 21) kolejna impreza z cyklu organizowanego przez „Szczecińską Estradę” programów „Rendez-vous w Szczecinie”. Tym razem zaprezentowany zostanie kabaret Hanki Bielickiej.

Nowa oczyszczalnia w Dąbiu
Potrzeba 370 milionów złotych
KANALIZACJA — dziedzina zaniedbana

O PROBLEMACH ZWIĄZANYCH z zaopatrzeniem Szczecina w wodę i o wynikających stąd trudnych i odpowiedzialnych zadaniach Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji pisaliśmy już wielokrotnie. Znany jest termin oddania do użytku wielkiego nowego ujęcia nad jez. Miedwie (1975 r.), wszyscy wiedzą o opracowywaniu przez zarząd MPWiK ambitnym programie intensyfikacji produkcji wody do tego czasu. Mimo, że w najbliższych kilku latach w okresach letniej suszy i upałów mogą jeszcze wystąpić pewne braki wody, w sumie problem zaopatrzenia w nią Szczecina „na dziś i na jutro” można uznać za rozwiązany.

ZUPEŁNIE INACZEJ przedstawia się natomiast druga dziedzina działalności przedsiębiorstwa: kanalizacja oraz oczyszczanie ścieków komunalnych.

Podczas ostatniej, jubileuszowej 50-tej Konferencji Samorządu Robotniczego w MPWiK zwrócił na to m. in. uwagę naczelny dyrektor przedsiębiorstwa — J. Proch.

Istniejący system sieci kanalizacyjnej i urządzeń oczyszczających, którego wiele obiektów pamięta jeszcze wiek XIX, absolutnie nie spełnia stawianych obecnie wymogów. Ogólna długość sieci kanalizacyjnej w Szczecinie wynosi 433 km z czego w ostatnich latach wybudowano zaledwie 5,5 km(!).

Kładąc cały nacisk na zapewnienie miastu odpowiedniej ilości oczyszczonej i możliwie smacznej wody, odsunięto na dalszy plan troskę o system kanalizacji. Na inwestycje w tej dziedzinie nie było ani środków ani możliwości wykonawczych.

JESZCZE GORZEJ są sprawy z oczyszczaniem ścieków miejskich. MPWiK eksploatuje obecnie 5 przestarzałych i bardzo mało wydajnych oczyszczalni, a także przepompownie. Wszystkie dzielnice pereryjne, północne i prawobrzeżne Szczecina (z wyjątkiem Podbitch i części Dąbia) nie posiadają nawet takich urządzeń i odprowadzają ścieki komunalne bezpośrednio do wód powierzchniowych. Oczyszczalnie w lewobrzeżnej części miasta tylko w nieznanym stopniu zmniejszają stopień zanieczyszczenia ścieków kierowanych do Odry.

W BIEŻĄCEJ PIĘCIOLATCE musi więc dojść do opracowania generalnej koncepcji rozbudowy kanalizacji w całym Szczecinie. Należy też przygotować dokumentację dla inwestycji, które będą podjęte po 1978. W przyszłym planie pięcioletnim powinno się bowiem rozpocząć budowę pełnej oczyszczalni mechaniczno-biologicznej dla lewobrzeżnego Szczecina.

Sprawa najważniejszą wydaje się jednak budowa systemu kanalizacji i oczyszczalni ścieków w Dąbiu. Na pogarszający się stan sanitarny tej dzielnicy, spowodowany wieloletnim zaniedbaniami na tym polu, zwracano już wielokrotnie uwagę. Nie oczyszczona ścieki komunalne wpływające do Jez. Dąbskiego do tego stopnia pogorszyły jakość wody w rejonie tutejszej plaży, że pod znakiem zapytania stoi możliwość kąpiel w jeziorze. Totem już w 1974 r. planuje się przystąpienie w Dąbiu do budowy tej oczyszczalni i sieci kolektorów.

NAJBLIŻSZE LATO winny też ułożyć sobie plany i wypracować odpowiednio fundusze na inwestycje kanalizacyjne. Do końca r. 1975 na cele te miasto potrzebuje 370 mln

zł. tymczasem MPWiK otrzymało na razie zaledwie 18 mln zł. Po r. 1975 będą potrzebne dalsze, znacznie większe nakłady.

Pieniądze te muszą się znaleźć. Muszą się też znaleźć możliwości wykonania tych inwestycji. Chodzi przecież o sprawę bardzo istotną: o stan sanitarny miasta i zdrowie jego mieszkańców. (taw)

Ostatni dzień karnawału

KIERMASZ ZAKĄSEK w „Kaskadzie”

KIERMASZE organizowane w „Kaskadzie” zyskały sobie wśród szczecinian sporą popularność. Sądzący więc, że i dzisiaj wiele osób odwiedzi ten lokal, by zapoznać się w dniu przygotowane na nasze stoły w związku z tradycyjnym „śledziakiem”.

Na kiermaszu na III piętrze, który otwarto już o godz. 11, można kupić m. in. różne rodzaje zakąsek rybnych i śledziowych, galaretki z drobiu, salatkę i ozorki w galarecie. (mww)

Z SALI SĄDOWEJ

„Niespodzianka”

— CZY MAMA W DOMU? — tymi słowami kilkunastoletnia dziewczyna zagadnęła 8-letniego malca bawiącego się na podwórku.

— Nie ma, proszę pani — padła odpowiedź.

— To nie szkodzi; mam dla niej pieniądze. Zaprowadź do mieszkańca, zostawie mamie. Gdy wróci będzie miała niespodziankę.

Poszli... (19)

W czerwcu ub. r. prasa szczecińska ostrzegła o pojawieniu się na terenie miasta ozuski, która zaciepiała dzieci i powołując się na znajomość z rodzicami dostawała się do mieszkań gdzie dokonywała kradzieży pieniędzy i garderoby.

Dzieci sprawnej działalności organów MO oszustka w krótkim czasie została ujęta. Okazała się nią przebywająca na urlopie pensjonariuszka jednego z zakładów poprawczych — Regina Hosa.

Epilog tej sprawy rozegrał się ostatnio przed Sądem Powiatowym w Szczecinie, który uznawszy winę oszczepki — wywiezł ją, także przy lekkim mrozie, na jedną z oddzielnych punktów programu.

Wydać się, że niezależnie od tego, które przedszkole uzyska w rezultacie tytuł najzdrowszego w mieście, sam konkurs jest koncepcją bardzo udaną, zmusi bowiem kierownictwa szczecińskich — i nie tylko — placówek na zwrócenie bacniejszej, niż dotąd uwagi na problem o kapitalnym znaczeniu: prawidłowy rozwój fizyczny dzieci.

(19)

„Jacy jesteśmy — jakimi chcemy być”

DOBRE IMPREZY — przypadkowa publiczność

NIEDZIELNA impreza pod hasłem „Jacy jesteśmy — jakimi chcemy być” toczyła się równocześnie w dwóch klubach. „Tryglaw” gościł młodzież z Liceum Ekonomicznego nr 2 oraz z Technikum Mechanicznego. Uczniowie pierwszej z tych szkół oraz z Policealnego Studium Zawodowego przedstawili program związany z 20-leciem szkoły, dając po trochu kabaretu, tańca i wiadomości o epoce działalności Stanisława Staszica — patrona szkoły. Technikum Mechaniczne bało zabranym występem kilkubosowego kabaretu „Ojcowie” — grali w nim wyłącznie chłopcy; kilku z wyraźnym zacięciem aktorskim. Do dalszej pracy można ich zachęcić własnym zwolaniem: „śmiało, ojcowie...”

Występy i tańce podwieczorek przeplacono konkursem pod nazwą „Prasa o kraju i świecie”. Zadaniem młodzieży było krótko odpowiedzieć na 11 pytań dotyczących najważniejszych wydarzeń ostatnich tygodni. Konkurs rozegrał się między uczestnikami siedzącymi przy 18 czterookobowych stołkach. Dwa równorzędne i miejscami zajęły „drużyny” Technikum Mechanicznego i Liceum Ekonomicznego nr 2. Młodzież wykazała dużą znajomość bieżących wydarzeń społeczno-politycznych.

Imprezę w „Tryglawie” obserwowali przedstawiciele insty-

tucji oświatowych z wicekuratorem Romualdem Sierpińskim. W MDK Budowlanych odbywała się identyczna impreza — tyle, że z udziałem innych szkół średnich Szczecina.

Z programem artystycznym wystąpiła młodzież dwóch techników: Samochodowego i Gospodarczego. Przyszli „królowie polskich szos” przedstawili składową instrumentalno-wokalno-taneczną, z której najbardziej podobały się popisy baletowe. Na usprawiedliwienie pokręknę muryznych zespołu instrumentalnego można podać, że praktycznie pracuje on bez stałej opieki fachowca — na przeszczeni zaledwie kilku miesięcy w Technikum Samochodowym zmieniło się aż 5 instruktorów...

Młodzież z Technikum Gospodarczego pokazała program „Z wizytą u króla Zygmunta”. Pomysł scenariusza i jego realizacja — całkiem przyzwoite, nie stępy, połowa efektu przepadała z powodu niewłaściwego zachowania się publiczności. Sala Domu Kultury Budowlanych, która może pomieścić około 440 osób, była w znacznej mierze wypełniona przypadkowymi gośćmi, których najwyraźniej interesował tylko taniec (we własnym wykonaniu). Stąd nauka na przyszłość: impreza „Jacy jesteśmy — jakimi chcemy być” — musi pozostać imprezą zamkniętą, w której uczestniczą wyłącznie młodzież szkolna.

Z wizytą w przedszkolu PDT

W zdrowym ciele...

CO ROKU Ministerstwo Oświaty i Szkolnictwa Wyższego ogłasza hasło, pod którym przebiegać będzie realizacja programu w przedszkolach całego kraju. W bieżącym sezonie działalność w placówkach opiekuńczych się małymi dziećmi ma być zwrócona przede wszystkim na sprawy wychowania psychicznego i fizycznego. Do Wydziału Oświaty Prez. MRN w Szczecinie zgłosiło się 10 przedszkoli, które postanowiły ubiegać się o tytuł najzdrowszego w mieście. Są to placówki numer 5, 10, 22, 27, 32, 36, 56 oraz przyzakładowe: Zarządu Portu — 2, Zarządu Portu — 3, i Powszechnego Domu To-

Wprawdzie rozstrzygnięcie konkursu nastąpi dopiero w końcu roku, postanowiliśmy jednak już dziś złożyć wizytę u jednego z dziesięciu „zawodników”, aby przekonać się, co zrobiono, by zdobyć zaszczytną palmę pierwszeństwa. Wybór padł na przedszkole przy ul. Ogińskiego — należące do Powiejskiego Domu Towarowego. Jest to jedna z największych placówek tego typu w mieście, uczęszcza bowiem do niej 180 dzieci.

W placówce zaprowadzono między innymi badania antropometryczne dzieci, które pozwoliły ujawnić jednostki odbiegające od normy. Porównu-

jąc uzyskane wyniki z ogólnopolskimi wskaźnikami rozwojowymi dzieci w wieku od 3 do 6 lat stwierdzono, że podopieczni z tego przedszkola są, generalnie rzecz biorąc, lepiej fizycznie ukształtowanymi, niż ich rówieśnicy z innych miast polskich. Dla przykładu: w grupie 6-latków w normie lekarskiej jest troje dzieci, przyspieszonych w rozwoju — 19, opóźnionych — 9. Dla dzieci normalnie i nieco powyżej normy rozwiniętych prowadzona jest gimnastyka oraz seanse relaksu przy płytach (1), dla dziewczynek i chłopców fizycznie słabszych — tzw. gimnastyka korekcyjna.

(kraj)